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luně jako lot koni A co že prý' se

ttm budu ostouzet? Ilůvérníka

prý pošlou ptát se po lněs(ě bu-

dou pul vesnice prý zví ž" se dlu-

žím A on položit mi dvě stovky
na dřevu nic neptal jak si

stojím - -- -" i pokračování)
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"K tomu jsme tu my abychom
vás nedali! Což jsme si to včera

neslíbili!"
"Nežli bude záložna dávno já

tu už nebudu'" maloinysluě y

hl si soused "(lyf( iicdč-h- '

! To uteče jako V odou a puk

llllie Saehsl požene do prodeje!"
"Malou jste d stanovil lhůtu"

vyčítal Václav

"dá ji stanovil Což Mronči

len kdo je dlueiif Myl jsem
šťasten že jispoú ty čtyři neč!e
Hiolll H poď psal jsem lnu eo

sám chtěl"
"Nu nebojte se ničeho! Nebil

de li do lé doby ZiloHU zHcliH

pomnctne zatím jinak ftekli

jsm si že ani pi ť české pudy ne

smí se nám ztratili"
"Aby vám to pánbůh oplatil'

Tak mi to hiirtni lezlo b hlavy
že jsem si myslil přijdu li o ten

klls sé pÚdV e to Ilcpřeiji Tu-

tlej to tnl-v- i !i v horších b lech i

za roboty a ji tu leť nehodný

potomek mrhám dčtem jejich
maji ť k "

"Ncimííkejie!" či Válav
souseda j' tiž se cele p iddávill své

malomyslnosli "1'omůže se váni

dostaio le peníe na nlký úrok

ii po čase vše Uplatíte a bud" váš

statek Zase bez dluhů jiiko bv-val-

Vávra vúčddcilč okřál při tě ú

těše Nelil již tilli do sebe pin
a uklidniv se pohlížel zase roz

šafučji do svčtíi

"Tak dobrá vée by to byla a

iíeee inei našimi lidmi tak má

lo chuti!" stýskal si "Chtčl

jsni aspoú toho 1'eiiáka získat

aby šel se mimu a pohovořil le

s pány Však sám njlépc ví že

nestojí si o mnoho lépe než já
1'rodlnené to má až pod došky
a iicnajdeH brzy pomoci trhne
Saehsl i na tu' ho"
"Nu a proč tedy nepřišel t"

ptal se Václav
"Kh však je znáte! Takoví

jsou všichni Miniu ji běhat n

zpovídat se h čím kde visím —

povídal — a na konec mi třeba
ani nepomohou —- Proč by ne-

pomohli když pomohou — na to

já a naléhal jsem aby asH)ú mně

pověděl jak si stoji Ale kde

palicí z něho iievyinlátíte a heve-re-

nevytáhnete přinánl —- Od-

pusťte ale i to povídal že při ce

é té Věci nejde o ie jinčllo IleŽ

aby pár lidem dobře se Vedlo Ani
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farář "Kdyl' to šlo ve

povědniejei pak hV' !i již ne-

bál s i -
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leč tikto nevím! lil má

íláitní divný Mici Nit vSak

to ponálc Vái-Iníini- i a neehci

váni tím kalili raďst nad dnii-nín- i

šťastným y
U iti

Jemináček jen se 11 zase o-I-

rol ni)ínaiiii dal livnru nový
směr

"Nu vida" iMil hlasitě

aby obrátil k sobč Veheeriol po- -

zornost "tady to stují v "Poslu"
rovna tak jak se to lnuli na naše

poměry v Letóaiiiih Všude v

('eeháell po eelé m stde{ od

našeho (ibroiiii dopnuntéli jsme
se té nešťastné ehyhy ' Jslne a- -

uedhámli hospiidáíské zájmy —

starHjlee se j tl n čej národní"
"Totiž my zde u nás

jsme se zhola o liie pokud nepři

Střevíce které dají
nohám odpočiní

Vyrábíme střevíce nejlepšího
druhu Svršky a podešve z nej-lepš- í

kůže Naé kupovat obuv
z východních továren když se

vyrábí také zboží na západě

Kaidý pár těchto itřcvlců
Jest zaručen obchodníci nechť
mim dopíšou pro vzorky tf

Kirkendall & Co Omaha

Vyrabitelé nejlepší obuvi na

západě pro západní lid

1 ý ni pťnloŽe by často mo-

hli zastavit pochod choroby Ne-

všímají s hvčIio těla až je stihni'
mnuté překvapeni Náhle shle

dají že i hřadnon že tělesná síla

jejich není již lakovou jakou
bývala že nejedí s takovou chutí

jak i drive Nesáhnou li záhy k

léku bode podé ( llpornčuje-m- e

v takových případech Triiie
rovo Léčivé Hořké Víno které

rychle dá tělesnou smistavu do

pořádku tím že sexílí ústroji za-

žívací řlovčk bud" s to přijati
a otrávili více potravy nabude
tělesné síly a liové odvahy Tri-nerov-

Léčivé Hořké Víno jest

výborným lékem v každé chorobě

žaludku a střev Vyčistí tylo or-ián- y

dokonale a povzbudí je k ci

lé práci rtověk docílí opět své

zdravé váhy a tím úplného zdra-

ví V lékárnách los Triímr
l ít! m So Ashland ave Chi

eatro III Písemní porada lékař-

ská zdarma
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íeptal: "Nh' se nebojte miláčku

Lv pak bylo také ji pu prv-

ním návulu ochotných vkladatelů

a pn-- dobrý přiklad "bcsedáíTt"

bylo nutno členy sháněli 7 mč-kt- a

několik sousedu upjalo po po-clíl- it

n ješté někteří t ni' h pozna-

menali to že je pro dohrou vidi

Z okolních vesnic kromě Vávry a

několika buiT uvědomělých rubo

stísněných a iunoe počítají-

cích těžko bylo koho získat i

se totéž jako když Šlo o

placeni příspěvků na !' "♦do

"No já niíin! A co ďnna

ítará řekne!" vytáčel se jeden
4''u uvidíme a jak to hudť

ehodrt" odbýval druhý
"A vždyť snad přece já nemu-

sím lýt první!" vy knihoval se za-

se jiný Ani nutnrita farářť ani

obliba Václava darolímka ani a

již se purkmistr v nkolt té-b- il

uie nepomohla Mohli mlu-TÍt- í

do sousedu jako do duhu ti

wdřli nehybně hafali ze svých

dýmk pohlíželi
1

1 T tup" iifho

potmrílili} do svých akh-tiii- a ne-

odpovídali

Nkdy nřkterý ni'n" Mater-n-

a mrn? tvrdý dal ki? pívco ti

že zajmal n' do archu ale

na jeho tváři zcela zřetel in" hylo
mořno člti odhodlání že platit
nbudc
"Co hyeh ncpxlepsal?" tlu-

močil Zci Ih otevřeně jeden ze hoU-i-v- c

tníiiéní "Vždyť na tom

ani žádný kolek není tnk to nic

neplatí Dohře jsem d to pro-hlé-

než jtícm to podepsal"
1'řcs to v5c oznámil za nedhuj-h- o

purkniUtr ž přihlášen jest

dostatečný počet clenu a že sta-

novy záložny hudou zadány
"A kdo hy potřeboval Ze zá

loxny peníze" ozval se Václav

"af se zítra nebo hned dnes u

:5
5 šel tuhle — — " ixiiiaiiienHl

man ukáav na Váelava

"Náš hííeh j tím menší ale

neštěstí o to étší poněvadž pa-

trně jinde je stejně zle nebo o

Ulálo lěpe!"
"A přeee je tu věc Z'ela přiro-

zení" chopil we ttlova Václav —

Na prodej! Incltic' a urodne' poemky Nu prodej!
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"Věci u nás ani nemohly xe jinak

Předplatí te ot Pokrnu pout
$100 ročně

vyvíjeti My při počátku století

byli jsme — jsme posud — ná-

rodem potlačeným zbaveným

nejpřirozenčjííeh a nejsvéléjšb h

práv Vedle toho jazyk náš byl
zanedbán a valné většině národa

scházelo naprosto národní uvědo-

mění Hylo tedy především nut-

no starali se o zlepšeni a vyhrnu-šen- í

jazyka a o to nhy lid k ně

mu s hrdostí a láskou přilnul A

Každý ze Sevcrových léků Jest namířen proti jistému druhu nemoci
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kuře prý darmo nehrabe — — "

Vádav se zachmuřil 8
V _Vlastním liďm tedy nedůvě

řuji'" poznamenal trpceproto každý Vlastimil obracel po
zornost svou především k temto

cítíte bolesti v zádech

játra vaáe jsou v nepořádku

ztrácíte na vize

kdže vaíe jest bledá nebo žlutá

chut k jídlu jest nestálá

"I což O důvěru Zib- - nejde"
horlivě ujišťovat S"ávra "Jakžvěcem a ostatní zájmy lidu byly

tak zanedbávány Němci byly hy nevěřili jemnost pánu? A vám

XI1 I v ' i II r --i cítíto bolesti a pálení při močení
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ipczorujcie uscuimu v moci
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šťastnějšími lim nescházelo nic

jim nikdo nepřekážel v jejich ná-

rodním rozvoji a osvětovém sna-

žení naopak — vlády vídeňské je
v tom horlivě pinljstrovaly A tak
mohli Němci všímali si všeho po-

kroku jenž t ciziny k nátu při
eházel mohli věnovali všecky

užívatineodkládejte s léčením a počněte

SEVERŮVi

nřkobo z nás přihlásí Výbor pak
o vřeí rozhodne"

"Výbor! K1p pak máme vý-

bor?" volali někteří

"Dnes mnžemc voliti jen pro-latím-

výbor který učiní víc
cky ijtřehnc kroky ku zřízeni

rAložny a zakročí kde by bylo

nriytné třeba rychlé pomoci"
▼ysvttlovHl Václav Jarollmek

Rozdány lístky a po kratičké

poradě volha šťastně skon'ivána
Jak obyčejně bývá zvoleni rase

titlt občané kteří rasedali ve vý-ttor- u

Itesedy a kteří se o ak

stérsli fen Ilffeeký
VArra vynechán a stálo to hidné
mluveni a konejlení mi dal

své síly svůj um i rozum průmy

3slu obchodu i hospodářství

my ter máme ro doháněli AI

i pantat Inkovi také věří — — "

"Nu tnk? Prně dy nejdou?"
"Abych pravdu řekl povídal

1'enák a i jiní řekli: Iikživí o

nás neviVli a najednou nám

lítěji pomoci! Kde se ta láska
led Ink náhle vzala? A ani kuře

prý darmo nehrabe — — "
"Nlle vidíte tedy Že přec(

nedůvěra — A Kraus a Si hsl
snal hrabou darmo? A ei dč!n-j- í

i lásky k vám dělají?"
Vavfa přišel do rozpaků a ne

Věděl t odpovědět
"Lh I ''di to naprav!" pomohl

sí kol i' " N bude dříve lépe
až e

j i hodné prova kotem
krku itiite pak přijď-- pro- -

'i iitiv už pak ! bt !
p

dohoníme dídi bůh dohoním!"
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